[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO  Nº 611/2017

Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), providências para instalação de iluminação pública, na Rua Delphino que Liga a Fazenda Santa Luzia, em toda sua extensão, no Bairro Aida Haddad Jafet, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os usuários da referida rua, procuraram este vereador, para relata  sobre a falta de iluminação.
CONSIDERANDO que por se tratar de uma rua sem iluminação há riscos para os adolescentes e transeuntes em geral, que utilizam essa via à noite de serem vítimas de meliantes, (conforme imagem anexa).
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de providenciar instalação de iluminação pública, na Rua Delphino que Liga a Fazenda Santa Luzia, em toda sua extensão, no Bairro Aida Haddad Jafet, atendendo assim o anseio dos usuários locais.

SALA DAS SESSÕES, 06 de novembro de 2017

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 4625/2017 - 06/11/2017 10:16